SR Mini/SR Mini HG SYSTEM
IMSRM07-J6
® 理化工業株式会社
RKC INSTRUMENT INC.
高性能多点制御システム
SR Mini SYSTEM
SR Mini HG SYSTEM
補足資料

て説明しています。設定変更が必要になった場合には、各項目の注意事項に従い、間違いのないよう
に操作を行ってください。
機能モジュールの追加、削除、配列変更、または型式の異なる機能モジュールに交換した場合
は、データを設定する前に、必ず「モジュール初期化 (識別子 CL)」 (P. 10) を行ってくださ
い。
「モジュール初期化」を行うと、新しいモジュール構成が-PCP-A/B モジュールに記憶されま
す。「モジュール初期化」を行う前にデータを設定してしまうと、-PCP-A/B モジュールは、
それまでに記憶していた交換前のモジュールのイニシャルデータを新しいモジュールに一括設
定するため、誤動作の原因になります。
イニシャル設定の内容は、使用条件にあわせて最初に設定するデータであり、
その後、通常に使用されている限りでは変更の必要がない項目です。
また、むやみに設定を変更すると機器の誤動作、故障の原因となりますので注
意してください。この場合の機器故障、破損については、当社は一切の責任を
負いませんのでご了承ください。
警 告 !
注 意
1. イニシャル設定モードへの切換
IMSRM07-J6 2
 イニシャル設定モードへの切換
拡張通信 (イニシャル設定モード) への切り換えは、通常通信のイニシャル設定モード (識別子 IN)
を「1」に設定します。
制御開始 (実行) 中は拡張通信 (イニシャル設定モード) に切り換えることはできません。
拡張通信 (イニシャル設定モード) に切り換えるときは、｢制御開始／停止切換 (識別子
SR)｣によって制御を停止させてから行ってください。
拡張通信 (イニシャル設定モード) 中は制御を開始させることはできません。再び制御を開
始させるときは、通常通信 (識別子 IN を 0 に設定) に切り換えてから行ってください。
[通常通信]
名  称 識別子 桁数 属性 構造 データ範囲 出荷値
制御開始／停止切換
[-PCP-A/B]
SR 1 R/W U 0: 制御停止
1: 制御開始
イニシャル設定モードの設定が
0: 通常通信の場合のみ、制御開
始可能
0
イニシャル設定モード
[-PCP-A/B]
IN 1 R/W U 0: 通常通信
通常の通信が可能
1: 拡張通信
(イニシャル設定モード) *
通常の通信およびイニシャ
ル通信が可能
0
R/W: 読み出し／書き込み兼用 U: ユニットアドレスごとのデータ
* 拡張通信 (イニシャル設定モード) に切り換えると、拡張通信 (イニシャル設定モード) の通信デー
タに関する変更または切り換えが可能になります。
通常通信についての詳細は、SR Mini HG SYSTEM 通信簡易取扱説明書 (IMS01V02-J)、
または SR Mini SYSTEM 通信取扱説明書 (IMSRM04-J) を参照してください。
IMSRM07-J6  3
2. 通信識別子一覧
2.1 通信識別子一覧の見方
名  称 識別子 桁数 属性 構造 データ範囲 出荷値
入力レンジ番号
[-TIO-、H-CIO-A]
XI 6 R/W C -TIO-A/B/C/D/K/P: 0～63
H-TIO-E/F/G/R、H-CIO-A:
 0～120
H-TIO-H/J: 0～12
入力レンジ番号を変更すると、
該当するモジュールのすべての設
定値が変更 (初期化) されます。
注文時の仕
様によって
異なります
(1) (2) (4) (5) (6) (7) (3)
(1) 名 称: 通信データの名称
★: SR Mini HG SYSTEM にのみ対応している識別子です。
 SR Mini SYSTEM では使用できません。
[  ] 内には、データが有効となるモジュール名が書かれています。
(2) 識別子: RKC 通信データの識別子